
Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-CON-2020-64
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2021
a las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la cerrajería en la Universidad de Murcia.

Valor estimado del contrato 420.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

A la vista del informe técnico de valoración emitido por la comisión nombrada al efecto y la aplicación de los criterios
evaluables mediante fórmulas, la adjudicación ha recaído en la empresa clasificada en primer lugar por ser la mejor
en relación calidad-precio.
La adjudicación se ha realizado conforme a la siguiente oferta:
Porcentaje de baja sobre tarifas que se relacionan en el Anexo 2 al Pliego de Prescripciones Técnicas: 38,84%
Porcentaje de baja sobre Unidad Mano de obra indicada en el Anexo 2 al Pliego de Prescripciones Técnicas. (El
importe máximo calculado para la unidad de mano de obra es de 25 euros, IVA excluido): 44,66%
Mejoras ofertadas: 
a) Trabajos de verificación y reparación en todos los portones de los distintos campus, sin coste para la Universidad

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

de Murcia. 
b) Trabajos de verificación y reparación en todas las puertas de emergencia y puertas exteriores, sin coste para la
Universidad de Murcia.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.U.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación A la vista del informe técnico de valoración emitido por la comisión nombrada al efecto y la aplicación de
los criterios evaluables mediante fórmulas, la adjudicación ha recaído en la empresa clasificada en primer lugar por
ser la mejor en relación calidad-precio.
La adjudicación se ha realizado conforme a la siguiente oferta:
Porcentaje de baja sobre tarifas que se relacionan en el Anexo 2 al Pliego de Prescripciones Técnicas: 38,84%
Porcentaje de baja sobre Unidad Mano de obra indicada en el Anexo 2 al Pliego de Prescripciones Técnicas. (El
importe máximo calculado para la unidad de mano de obra es de 25 euros, IVA excluido): 44,66%
Mejoras ofertadas: 
a) Trabajos de verificación y reparación en todos los portones de los distintos campus, sin coste para la Universidad
de Murcia. 
b) Trabajos de verificación y reparación en todas las puertas de emergencia y puertas exteriores, sin coste para la
Universidad de Murcia.
Fecha del Acuerdo 09/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará, de acuerdo con el artículo 153 de Ley de Contratos del Sector Público,
aprobado mediante Ley 9/2017, de 8 de noviembre por ser susceptible de recurso especial en materia de
contratación, en el plazo no superior a 5 días a contar desde el siguiente a la recepción del requerimiento para dicha
formalización. La formalización del contrato se realizará una vez transcurridos quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la presente Resolución de Adjudicación sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cf56ed0-006d-4b6c-aca7-c06dc8a7a706


Lugar

Vía electrónica

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 28/01/2021 a las 09:30 horas
Apertura sobre A

Lugar

Vía electrónica

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/01/2021 a las 09:30 horas
Apertura sobre B

Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2021 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta en el apartado tarificado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Mejor oferta en el precio de la mano de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Trabajos de verificación y reparación de todas las puertas de emergencia y puertas exteriores
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


: 5Ponderación 
Trabajos de verificación y reparación en todos los portones de los distintos campus

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión medioambiental y de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Herramientas, materiales y equipos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Metodología de funcionamiento del servicio a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Recursos humanos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 247-613043
Fecha de publicación 18/12/2020

ID 0000006958358 |  2021-037672 | lun, 12 jul 2021 10:15:53:666 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78928811949334179691377565598514208034 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

